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Amberg Ostbayerische Technische 

Hochschule (OTH) Amberg-

Weiden

Prof. Dr. Herrmann Raab Hetzenrichterweg 15 92637 Weiden 0961 382 1320 h.raab@oth-aw.de 

Ansbach Hochschule Ansbach Birgit Grund WTT Forschung und Entwicklung,         

Residenzstr. 8

91522 Ansbach 0981 4877 318 birgit.grund@hs-ansbach.de

Aschaffenburg Hochschule Aschaffenburg Ernst Schulten Würzburgerstr. 45 63743 Aschaffenburg 06021 4206 714 ernst.schulten@h-ab.de

Augsburg Hochschule für angewandte 

Wissenschaften Augsburg

Prof. Dr. Norbert Gerth An der Hochschule 1 86159 Augsburg 0821 5586 3479 norbert.Gerth@hs-

augsburg.de, 

gerth@informatik.fh-

augsburg.de

Augsburg Universität Augsburg Claudia Lange-Hetmann Universitätsstr. 2 86159 Augsburg 0821 598 2179 claudia.lange@praesidium.uni-

augsburg.de, 

careerservice@uni-

augsburg.de

Bamberg Otto-Friedrich-Universität 

Bamberg

Peter Rosner Augustenstr. 6 96049 Bamberg 0951 863 1227 transfer.fft@uni-bamberg.de, 

peter.rosner@uni-bamberg.de 

Bayreuth Universität Bayreuth Dr. Andreas Kokott Nürnbergerstr. 38 95448 Bayreuth 0921 55 4672 gruendungsberatung@uni-

bayreuth.de

Deggendorf Technische Hochschule 

Deggendorf

Dr. Thomas Geiß Obere Hofmark 3 94424 Mariakirchen / Arnstorf 08723 20 669 1405 thomas.geiss@hdu-

deggendorf.de 

Eichstätt Universität Eichstätt-

Ingolstadt

Prof. Dr. Harald Pechlaner Pater-Philipp-Jeningen-Platz 2 85072 Eichstätt 08421 93 21185 harald.pechlaner@ku-

eichstaett.de

Erding Hochschule für angewandtes 

Management - 

Fachhochschule

Olesja Geißler, Julia Lettmeier Lange Zeile 10 85435 Erding 08122 999 827 250, 

089 4535457 241

olesja.geissler@fham.de, 

julia.lettmeier@fham.de 

Erlangen Friedrich-Alexander-

Universität Erlangen-Nürnberg

Christoph Heynen Kontaktstelle wtt, Henkestr 91 

(IZMP)

91052 Erlangen 09131 85 25872 christoph.heynen@fau.de

Freising Hochschule Weihenstephan-

Triesdorf

Prof. Dr. Franz Thurner Am Hofgarten 10 85354 Freising 08161 71 5393 franz.thurner@hswt.de

Hof Hochschule Hof Prof. Dr. Michael Seidel Alfons-Goppel-Platz 1 95028 Hof 09281 409 4250 michael.seidel@hof-

university.de 

Ingolstadt Hochschule Ingolstadt Prof. Dr. Robert Wittmann Esplanade 10 85049 Ingolstadt 0841 9348 3900 robert.Wittmann@thi.de
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Kempten Hochschule Kempten Prof. Dr. Gabriele Schäfer Bahnhofstr. 61  87435 Kempten 0831 2523 9544  gabriele.schaefer@hs-

kempten.de
Landshut Hochschule für angewandte 

Wissenschaften Landshut

Prof. Dr. Bernd Mühlfriedel Am Lurzenhof 1 84036 Landshut 0871 506 459 bernd.muehlfriedel@haw-

landshut.de

München FOM Hochschule für 

Ökonomie und Management

Oliver Dorn Neue Hopfenpost          Arnulfstr. 

30

80335 München oliver.dorn@fom.de

München Hochschule München / 

Strascheg Center for 

Entrepreneurship

Prof. Dr. Herbert Gillig Heßstr. 89 80797 München 089 55050618 herbert.gillig@hm.edu

München Ludwig-Maximilians-

Universität München

Christoph Zinser Leopoldstr. 30 803539 München 089 2180 72231 zinser@lmu.de, 

spinoffservice@lmu.de 

München UnternehmerTUM Gunda Opitz Lichtenbergstr. 6 85748 Garching 089 18 94 69 1411 opitz@unternehmertum.de

München TU München Dr. Sieglinde Amelia Walter Arcisstr. 21 80333 München 089 289 25501 walter@zv.tum.de

München Universität der Bundeswehr Prof Dr. Kristin Paetzold, Tobias Schmidt Werner-Heisenberg-Weg 39,         

Gebäude 161

85577 Neubiberg 089 6004 2814, 089 

6004 2391

kristin.paetzold@unibw.de, 

tobias.schmidt@unibw.de

München Hochschule für Politik 

München,  Bavarian School of 

Public Policy

Dr. Claudia Höfer-Weichselbaumer Ludwigstr. 8 80539 München 089 907793 040 claudia.hoefer@hfp.tum.de

München Akademie der Bildenden 

Künste München

Corinna Deschauer Akademiestr. 2-4 80799 München 089 38 52 111 kanzlerin@adbk.mhn.de

München Hochschule für Musik und 

Theater München

Prof. Maurice Lausberg Arcisstr. 12 80333 München 089 48098 4503 maurice.lausberg@hmtm.de

München Hochschule für Fernsehen und 

Film München

Dagmar Brennstuhl Bernd-Eichinger-Platz 1 80333 München 089 68957 8002 d.brennstuhl@hff-muc.de

München Hochschule für angewandte 

Wissenschaften München

Sabine Franz Lothstr. 34 80335 München 089 1265 1408 sabine.franz@hm.edu

München Hochschule für Philosophie 

S.J. München

Prof. Dr. Dr. Johannes Wallacher Kaulbachstr. 33 80539 München 089 2386 2301 johannes.wallacher@hfph.de

München Katholische 

Stiftungshochschule München

Kerstin Mainka Preysingstr.83 81667 München 089 48092 1225 kerstin.mainka@ksfh.de
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München Munich Business School - 

Staatlich anerkannte private 

Fachhochschule

Mathias Flakowski Elsenheimerstr. 61 80687 München 089 547678 255 matthias.Flakowski@munich-

business-school.de

München Hochschule Macromedia für 

angewandte Wissenschaften

Dr. Birgit Winterberg Bayerstr. 85 80335 München 089 544151 837 career.m@macromedia.de

München MIMA Munich Institute of 

Media and Musical Arts - 

Staatlich anerkannte 

Kunsthochschule für 

Medienkunst

Steinerstr. 15 / Haus D 81369 München 089 74 28 06 20 info@mima-university.de

München Hochschule Fresenius Prof. Dr. Robert Paust Infanteriestr. 11a 80797 München 089 2000 37352 robert.paust@hs-fresenius.de

München Mediadesign Hochschule Irene Buttò Claudius-Keller-Str. 7 81669 München 089 450605 59 i.butto@mediadesign.de

München Hochschule für angewandte 

Sprachen / Fachhochschule 

des SDI

Prof. Dr. Felix Mayer Baierbrunnerstr. 28 81379 München 089 288102 16 felix.Mayer@sdi-muenchen.de

München Hochschule der Bayerischen 

Wirtschaft für angewandte 

Wissenschaften

Konrad-Zuse-Platz 8 81829 München 089 4567845 0 info@hdbw-hochschule.de

Neuendettelsau Theologische Hochschule der 

Evang.-Luth. Kirche in Bayern

Elisabeth Helmreich Waldstr. 11 91564 Neuendettelsau 09874 509 222 elisabeth.helmreich@augusta

na.de

Neu-Ulm Hochschule Neu-Ulm Prof. Dr. Martin Marz Wileystr. 1 89231 Neu-Ulm 0731 9762 1419 martin.Marz@hs-neu-ulm.de

Nürnberg Akademie der Bildenden 

Künste Nürnberg

Ulla Dacar Bingstr. 60 90480 Nürnberg 0911 9404 169 dacar@adbk-nuernberg.de

Nürnberg Friedrich-Alexander-

Universität Nürnberg Erlangen

Christoph Heynen Henkestr. 91 91052 Erlangen 09131 85 25872 christoph.heynen@fau.de

Nürnberg Technische Hochschule 

Nürnberg Georg Simon Ohm

Prof. Dr. Dirk Honold Bahnhofstr. 87 90402 Nürnberg 0911 5880 2843 dirk.honold@th-nuernberg.de

Nürnberg Hochschule für Musik 

Nürnberg

Roland Ulsamer Veilhofstr. 34-40 90489 Nürnberg 0911 231 8442 roland.ulsamer@hfm-

nuernberg.de
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Nürnberg Evangelische Hochschule für 

angewandte Wissenschaften - 

Evangelische Fachhochschule 

Nürnberg

Sabine Jost    Bärenschanzstr. 4 90429 Nürnberg 0911 27 253 737 sabine.jost@evhn.de 

Passau Universität Passau Stefan Jelinek Dr.-Hans-Kapfinger-Str. 14b 4032 Passau 0851 509 1583 stefan.Jelinek@uni-passau.de

Regensburg Ostbayrische Technische 

Hochschule Regensburg

Prof. Dr. Sean Patrick Saßmannshausen, 

Christoph Aisch, Brigitte Kauer

Seybothstr. 2 93053 Regensburg 0941 943 9782 startup@oth-regensburg.de

Regensburg Universität Regensburg Jutta Gügel Josef-Engert-Str. 9 93053 Regensburg 0941 943 2338 gruenderberatung@ur.de

Regensburg Hochschule für Katholische 

Kirchenmusik und 

Musikpädagogik Regensburg

Johannes Lederer Andreasstr. 9 93059 Regensburg 0941 83009 13     j.lederer@hfkm-

regensburg.de

Rosenheim Hochschule für angewandte 

Wisseneschaften Rosenheim

Prof. Dr. Bernhard Holaubek, Eva Hauck-

Bauer

Hochschulstr. 1 83024 Rosenheim 08031 805 2530, 

08031 805 2708

bernhard.holaubek@fh-

rosenheim.de, eva.hauck-

bauer@fh-rosenheim.de 

Schweinfurt Hochschule für angewandte 

Wissenschaften Würzburg-

Schweinfurt (FHWS)

Ulrike Machalett-Gehring HSAF – Gründerberatung Münzstr. 

12

97070 Würzburg 0931 3511 8992 ulrike.machalett-

gehring@fhws.de 

Triesdorf Hochschule für angewandte 

Wissenschaften 

Weihenstephan-Triesdorf

Andrea Herzog Markgrafenstr. 16 91746 Weidenbach-Triesdorf 09826 654 333 andrea.herzog@hswt.de

Weiden Ostbayerische Technische 

Hochschule (OTH) Amberg-

Weiden

Prof. Dr. Hermann Raab Hetzenrichter Weg 15 92637 Weiden 0961 382 1320 h.raab @oth-aw .de 

Würzburg Hochschule für Musik 

Würzburg

Prof. Dr. Bernd Clausen Hofstallstr. 6-8 97070 Würzburg 0931 32187 3554 bernd.clausen@hfm-

wuerzburg.de

Würzburg Hochschule für angewandte 

Wissenschaften Würzburg- 

Schweinfurt (FHWS)

Ulrike Machalett-Gehring HSAF – Gründerberatung Münzstr. 

12

97070 Würzburg 0931 3511 8992 ulrike.machalett-

gehring@fhws.de 
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Würzburg Julius-Maximilians- Universität 

Würzburg

Cornelia Kolb Campus Hubland Nord Josef-

Martin-Weg 54 / 2

97074 Würzburg 0931 31 88652 cornelia.kolb@uni-

wuerzburg.de 

Stand 22.11.2016
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